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ELOHZEYESI CRAK
cielvo«u negvedevre 6 penjjO
Helyben egy hónapra 2 pengi

szerkesztősei} *S kl»<löhlv»ia.
FERENCIEK-TERE 2 SZÁM

•r>.- --.m es felelős
Or. K M É Z Y LEHEL.

Az új tandíjrendelet.
A napokban bocsátotta ki 

a kultuszminisztérium az új 
tandijrendelelet, amelyet a klu- i 
tuszminiszter még a költség- | 
vetési vita folyamán elhang
zott beszédeben jelentett be. 
Ez a rendelet a középiskolai 
tanulórétegek társadalmi és a | 
vagyoni helyzetének legszigo
rúbb szemmeltartásával igyek- | 
szik igazságosabbá tenni a kö- 
zépiskolai tandíjfizetést. Jó- 
szandékai tehát kétségbevon- I 
hatatlanok s igy annál csodá- ; 
latosabb, hogy számos oldal
ról mégis kemény bírálatnak 
volt tárgya ez az uj rendel- i 
kezes.

Ezek a bírálatok vagy tel
jesen félreértették az uj tan- ; 
díjrendelet kulturális és szoci- | 
ális céljait, vagy pedig egysze
rűen a rosszakarat sugalmazta 
őket. Ha egy kissé mélyeb
ben tekintjük a dolgokat, — 
azonnal rá kell jönnünk, hogy 
az uj rendelet sokkal igazsá
gosabb rendszert vezet be a 
középiskolai tandíjfizetésre vo
natkozólag, — mint az eddigi 
volt. A középiskola a szónak 
legnemesebb értelmében de
mokratikus intézmény. Növen
dékei között éppúgy megtalál
hatjuk a szerényfizetésü mi
nisztériumi altiszt, mint a mi
niszteri tanácsos gyermekét s 
az iskola ugyanúgy nyitva áll 
a napszámos, mint a nagybir
tokos gyermekének.

Nagyon különbözők tehát 
azok a társadalmi rétegek, me
lyekből a középiskolák növen
dékserege kikerül. Még na
gyobb különbségeket mutat 
fel természetesen a vagyoni 
eloszlás. Minden józanul gon
dolkodó ember helyesnek ta
lálja azt, hogy az állam pél
dául az adófizetés kérdésében 
szigoryan figyelembe veszi, 
hogy kinek mennyi a jövedel
me. A nagyjövedelmü ember 
arányosan több adót fizet, — 
mint a kisjövedelmű. Ezen 
senkinek sem jut eszébe meg
akadni. Most azonban, hogy 
a kultuszminiszter a középis
kolák növendékeire hasonló
képen iyen igazságos és mél

tányos rendszer alapján óhajt
ja kiszabni a tandíj nagyságát 
— megvan a felzúdulás.

Pedig mit tartalmaz ez a 
rendelet? Csupa üdvös és mél
tányos rendelkezést. Nyilván
valóan a kultuszminiszter sok
kal szívesebben leszállította 
volna a tandijakat felemelés 
helyett. Az állam pénzügyi 
helyzete azonban ezt nem te
szi lehetővé. Épen ellenkező
leg. A súlyos pénzügyi hely
zetre való tekintettel a kul- 
tuszkormány kénytelen volt a 
középfokú iskolák dologi kia
dásait a szülőkre hárítani. A 
szülök kénytelenek voltak úgy 
nevezett fenntartási és egyéb 
járulékok formájában a tandí
jon felül bizonyos összeget fi
zetni. — Sőt ezt az összeget 
azoknak is meg kellett fizetni, 
akik tandíjfizetésre nem vol
tak kötelezve. Ha meggondol
juk, hogy a tanulók összessé
gének csak 27 és fél százalé
ka nyerhet tandíjmentességet, 
rögtön rá kell jönnünk arra is, 
hogy a jó elömenetelü diákok 
nagyrésze kiszorult minden 
kedvezményből, mert hiszen 
ez a 27 és fél százalék is fi
zette a külön járulékokat, a 
többi pedig fizette ezenkívül 
még a tandijat is.

Az új intézkedés a jó elő
menetelő, szegény diákoknak 
az eddiginél is nagyobb ked
vezményt biztosít. Mivel az 

j uj tandíjrendelet célja az hogy 
figyelembe vegye a középis
kolák tanulóseregeinek társa
dalmi és vagyoni rétegződését 
természetes, hogy a cél eléré- 

i se érdekében azt is figyelem
be kell venni, melyik közép- 

i iskolát látogatja a diák. A fő
városban és a törvényhatósági 

j városokban a statisztika ki- 
l mutatása szerint a módosabb 
emberek laknak. Az ebbe a 

' kategóriába tartozó középis
kolák növendékei közül 26 

I százalék az eddiginél maga- 
| sabb tandijat fog fizetni. A 
. nem ebbe a kategóriába tar- 
j tozó városi iskolások közül 
I 14 százalék fizet magasabb 
i mig a a polgári polgári fiúis

kolák növendékei közül tiz, 
a leányiskolák növendékei kö
zül 12 százalék esik a maga
sabb tandijosztályba. A közép 
iskolai tanulók negyven száza
léka, a polgáriiskolai tanulók I 
nyolc százaléka a rendelet ki
bocsátásáig érvényben levő ! 
tandijat fogja továbbra is fi
zetni. A többi valamennyi is- | 
kolafajnál lényeges kedvez- | 
mény lép életbe, A tandíjmen
tes középiskolai tanulók az 
eddigi 32 80 pengő helyett 8, 
a féltandijmentesek pedig 29 
pengőt fognak fizetni. A pol
gáriiskoláknál a tandíjmente
sek az eddigi 11 pengő he
lyett 2’50 pengőt, a feltandij- 
mentesek pedig 11*50 pengő 
tandijat fizetnek.

A mérleg tehát a követke
ző: szigorú és igazságos meg 
állapítás alapján a tehetőseb
bek valamivel nagyobb tandi- : 
jat fizetnek. Meglehetősen nagy

Bácsbodrog vármegye 
közigazgatási bizottsági ülése.

Szerda délelőtt tartotta Bácsbod
rog vármegye közigazgatási bizott
sága rendes szeptember havi üléséi 
dr. Szabovljevits Dusán kormány
főtanácsos alispán elnöklete alatt.

Az adózás állapota kielégítő.
Halmay József pénzügyi főtaná 

esős, pénzügyigazgató helyettes ter
jesztette elő jelentését a megyei 
adózási állapotokról. Általánosság
ban az adózást kielégítőnek mon
dotta.

A múlt évi hátralék 1.627.629 
pengő, melyhez az idei előírás 
3.724 829 pengő járul; összes kiró 
vás 5.352.458 pengő. A törlések 
után maradt mint fizetendő összeg 
5.331.339 pengő. Erre befolyt aug. 
végéig 1445.106 pengő; az ered
mény a tavalyinál 254.332 pengő
vel kedvezőbb.

Rosenberg Mátyás fel
szólalása.

A pénzügyigazgatói jelentéshez 
Rosenberg Mátyás szólalt fel. Ör
vendetesnek mondotta, hogy az adó
zási helyzet javult, de ezt részben 
annak is tulajdonítja, hogy a ható
ság erősen szoritja az adók befize
tését. Tekintettel azonban a nagyon

tömeg fizeti az eddig érvény
ben levő tandijat. Az arány- 
lagosan nagyobb megternelés 
az egyik oldalon, viszont a 
másik oldalon aránylagosan 
nagyobb könnyítést tesz lehe
tővé. Az igazán jó elömenete
lü és szegénysorsu tanuló va
lóban a legkisebb anyagi meg
erőltetés nélkül végezheti kö
zépiskolai tanulmányait, tar
tozzék bár a legszegényebb 
társadalmi osztályhoz.

A rendelet szándékai tékát 
igazságosak és tisztességesek. 
Érthető, hogy Hóman Bálint 
kultuszminiszter örömmel vál
lalja érte a felelősséget, mert 
amint kijelentette, a mai hely
zetben, meggyőződése szerint 
ez a megoldás kultúrális és 
szociális szempontból egyaránt 
helyes és csakis ez a megol
dás vezethet egészséges isko
lai szelekció felé.

alacsony gabonaárakra, valamint a 
rossz bortermésre, kéri, hogy a 
hatóságok az adóbehajtásnál bizo
nyos türelmet tanúsítsanak, mert 
különben épen a gabonaárak to
vábbi áresését érjük el, ami ka
tasztrofális volna gazdasági éle
tünkre.

Legrosszabb Bácskában a 
jánoshalmai búza.

Rámutat arra a feltűnő jelenségre, 
hogy az idei általános jó gabona
termés dacára a bácskai búza igen 
rossz minőségű ; kivitelre egyáltalán 
nem alkalmas; legfeljebb a buda
pesti malmok tudják használni. De 
legrosszabb az egész megyében a 
jánoshalmai búza; olt ugylátszik a 
pácolást egyáltalán nem ismerik.

Indokolatlan a tengeri 
alacsony ára.

Indokolatlannak tartja a tengeri 
alacsony árát, mert a gyenge kő 
zéptermés nem elég arra, hogy 
a belső szükségletet fedezze.

Visszatérve az adóbehajtás ügyére 
kéri, hogy különösen ott jáijanak 
el a pénzügyi hatóságok kímélettel, 
ahol a gazdánál megvan az adóra 
a kellő fedezet.
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Dr. Szabovljevits Dusán 
alispán felszólalása.

Sajnálatosnak tartja, hogy gyenge a 
bácskai termés; de épen ez bizo
nyít ja. hogy a gazdákat akaratuk 
ellenére is szorítani kell a helyes 
gazdálkodásra. Örül, hogy az adó
morál javult, tanúsíthatja, hogy a 
kir. pénzügyigazgatóság a legna
gyobb megértéssel igyekszik az adó
behajtások kényes ügyét teljesíteni.

Rosenberg Mátyás ismételten ki 
méletet kér az adózók számára, in 
kább a statisztika legyen kissé gyen
gébb, de a megélhetés könnyebb s 
ezzel a megelégedés nagyobb.

Csak egy jelentkező volt a pénz
ügy igazgatóság területén, aki búzá
ban akart adót fizetni.

Halmay József p. ü. ig helyettes 
válaszolt a felszólalásokra; a kímé
letes eljárás igazolására jelentette, 
hogy mindössze két esetben tartot
tak az egész megyében árverést.

A gabonában való adófizetés nem 
váll be, mert csak egy jelentkező 
akadt.

Latinovits János főrend közbe
szólt, hogy ez természetes, mert a 
helyi piacon drágábban lehet érté
kesíteni a gabonát, mintahogy az 
adóban elszámolják.

Dr. Szabovljevits Dusán alispán 
elismeri, hogy a helyzet nehéz, de 
reméli, hogy a gazdaadósságok ha- 
maros rendezése állt lános könnyeb- 
bedést fog előidézni. Valószínű, hogy 
a tartozásoknak hosszúlejáratú tör- 
lesztéses kölcsönökké való átváltoz
tatása mielőbb bekövetkezik. Igaz, 
hogy a konferenciák nem váltották 
be a hozzájuk fűzött várakozásokat; 
a helyzet nemcsak nem javult, ha
nem rosszabbodott. Lassan odaju
tunk, hogy minden nemzetnek ön
magának kell saját magán segíteni. 
Egyébként felvilágosítást kért a 
gazdasági felügyelőségtől, hogy mi 
az oka a bácskai rossz gabonami
nőségnek.

Baudis Gyula válasza.
Baudis Gyula gazdasági felügyelő 

je < ntclte, hogy Bácskában legfel
jebb 25 százaléknyi bánkuti bu.át 
használnak. /X tavalyi termés még 
elég jó volt s ezért a tavalyi búzát 
használták fel magnak. Most erőtel
jesebb tempóval szorgalmazza a fel
ügyelőség a bánkuli II. búza hasz
nálatát. Igaz, hogy a jánoshalmiak 
nem pácolják rendszeresen a mag
húzót.

Végül is elfogadta a közigazgatási 
bizottság a pénzügyigaz.gató jelen
tését.

Tanfelügyelői jelentés.
Rusztek Karoly tanfelügyelő be

jelentette, hogy a vallás- és közok
tatásügyi miniszter rendelkezése foly
tán idén az iskolák szept. 16 án 
nyitnak. Veni Sancle szept. 15-én.

Tanítói kinevezések.
Bejelentette Rusztek Károly kir. 

tanfelügyelő, hogy Szamodils György 
tanítót Kisnazdára, Lengyel Jánost 
és nejét Kelebiára helyezte át a 
kultuszminiszter.

Veréb Lajos madarasi tanítót az 
igazgatói teendők ellátásával bízták 
meg

Helyettesítési megbízást kaptak 
Fekete József és Kolos Ilona Csi- 
kérian, Nikovicz Oszkár Kelebián, 
Bogdán János, Docsainé Lándor 
Teréz, Kenyeres Irén és Pálfy László 
Tompán.

Az utak állapota.
Az utak állapota kielégítő. A fo- 

ly • évre előirányzott fenntartási és 
hengerelési anyagot a helyszínére 
szállították már 7597 köbméter ka 
vics és zúzalék alakjában, melynek 
értéke 123 842 pengő

A baja-szegedi Horthy Miklós 
jubileumi törvényhatósági közút 10 
—17 kilométeres szakaszán a hen

A bajai kommunisták
monstre-perében tegnap délután 
befejezték a bizonyítási eljárást.

Tegnap reggel 9 órától folyik a 
vádlottak kihallgatása. Bayer György 
bajai rikkancs nem ismeri el, hogy 
sejtszervező volt. Döményi József 
bajai szobafestő is tagad, azt azon
ban bevallja, hogy ő is segített 
Gárdonyinak vörös sarlót és kala
pácsot festeni a bajai középületekre. 
Diczendi József bajaszenlislváni mé
száron azzal védekezik, hogy kény
szer hatása alatt ismerte be, mintha 
nyolc ismerősét beszervezte volna a 
kommunista pártba, Mayer János 
ugyancsak tagadja, hogy ő volt az 
összekötő Baja és Bajaszentislván 
között. Glükszmann Zsigrnond dal 
befejezik a vizsgálati fogságban lévő 
vádlottak kihallgatását.

Következik a szabadlábon lévő 
vádlottak vallomástétele. Dettl 
György, Schneider Péter, Szlriki- 
nácz István, Böhm Ferenc, Gyuro
sovits Antal, Dikán József, Istóko- 
vics Sándor, Ulakils András, Gyu- 
rosovics Sándor, Körmöczi József, 
Pálfi Lajos, Babinecz Ferenc, Malkó 
Károly, Marion János, Fekete Já 
nos valamennyien ártatlanságukat 
hangoztatják.

Ulakics András meg részletesen 
magyarázhatja, hogy csak azért ke 
veredett bele az egész „ügybe", 
mert Baján a kövezel len utcákban 

„Gerté** légyirtóval 
tégy egy kísérletet

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, iagyet 

s 14 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő.
1 2 kg. üveg „ „ 3-50 pengő.

1 kg. üveg „ „ 6-__ pen(;ö

Készíti: Gyarmati gyógyszertár, Baja.

gerelési munkálatok készek. Jelen 
lég a csávoly-katymári útszakasz 
7-12 kilométer közötti részének 
hengerelése van folyamaiban.

A jánoshalma—ilancsi müut 2—3 
kin útépítésének földmunkája ké 
szén van, most fuvarozzák a követ 
a helyszínére.

Állatorvosi jelentés.

Rieger Gyula állategészségügyi fő
tanácsos jelentése szerint a megyé
ben a ragadós száj és körömfájás 
teljesen megszűnt. Örvendetesen ja
vult a sertés állomány, ami annak 
köszönhető, hogy az idén már több 
mint tízezer darab sertést beojtot- 
tak sertéspestis ellen.

[ nem )ár postás és Peágics, aki egy 
ilyen utában lakik, megkérte, hogy 
a nevére érkezett csomagot, ha mun
kába megy, adja be neki. Másról 
hallani sem akar.

Még egy eseménye van a dél- 
elöttnek. Malkó Károly alighogy 
megkezdi vallomását, clsápad s á- 
mo'yogva dől a jegyző asztalára. 
Rosszul lelt, kivezetik, de mivel a 
folyosón sem tért magához, a men
tők beszállították a klinikára.

Az elnök a tárgyalást berekesz
tette és további folytatását fél 4-re 

i tűzte ki.

Vádbeszéd.
Délután fél négykor folytatta a 

i törvényszék a félbeszakított tárgya 
lást, amely a délelőtti rosszulléte 
miatt ki nem hallgatott Malkó Ká
roly kihallgatásával kezdődött Utá
na jelentéktelen vallomásokat telt 
Debella István. Virág István, Hav- 
ranek István. Bukovácz István, Bi- 
schoff József, Bischoff Ferenc, Ba 
csányi József, Pécs Aladár, Sztriki- 
nác János, Molnár Lajos, Romsics 
Jzsef, Romsic- János, Pólyák Ádám, 
Faldum Tamás, Vámos Kálmán, 
Dikán Antal, Varga István, Fábik 
Mátyás, Horváth Béla, Fébó György 
Kriskovics Péter, Steinmefz János, 

Brigánszky János, Keller János. Ra. 
ile György, Pirgl Márton, Arnold 
István, Lőwi Mátyás és Merkle Aq. 
tál. A humort Silrikinácz János 
szolgáltatta, aki vallomása s érint 
kijelentette, hogy főképen azért nem 
lépett be a kommunisták közé __ 
mert neki is van húsz hold földje 
és attól félt, hogy esetleg azt majd 
elveszik tőle.

A vallomások után dr. Fel bér 
Arthur ügyész vádbeszédére került 
a sor.

Romsics József és Raile György 
gyei szemben fiz ügyész elejtette a 
vádat, a többi vádlottal szemben 
fenntartja. Ismertette a szervezke
dés megindulását, részletesen fejte
gette a Gárdonyi—Piros féle szer
vezet összekapcsolódását a Buda
pestről irányított Hepp-féle szervez
kedéssel, majd többek büntetlen 
előéletüségén kívül egyéb enyhítő 
körülményt nem látva, szigorú bün
tetést kért. Súlyosbító körülmény
nek vette viszont, hogy ma máj 

! mindenki tájékozódva váfi a kom- 
j munizmus lényege felöl annyira, 
1 hogy ismerje nemzetromboló halá- 
i sál, nem állja meg tehát helyét az 
j a védekezés, amely tudatlanságával 
' akarja menteni magát, további 
| súlyosbító körülmény még, hogy 
, a vádlottak közül többen hasonló 
. bűncselekmények miatt különböző 

büntetéseket szenvedlek el.
| Az elnök este fél 8 órakor félbe- 
' szakította a tárgyalást, úgyhogy a 
| vedöbeszédekre csak ma kerül a 
i sor, míg ítélet előreláthatólag csak 
I holnap délután lesz.

HÍREK.
— Izr. Istentisztelet. Pénteken 

délután az istentisztelet egynegyed 
hétkor kezdődik.

— Esküvő. Pollák Aranka és 
' Segner József folyó hó 10 é n, va

sárnap fel egykor tartják esküvőjü
ket Kossuth Lajos-utca 23. számú 
házban. (Minden külön értesítés 

i helyett.)
— Elloptak újvidéken egy 

moztt. Zsablya községben ismeret
len betörök behatoltak a moziba és 

\ az egész mozit ellopták. Leszerelték 
a hangosfilm leadógépet és elvitték 
az egész értékes berendezést. A rend- 
őrség keresi a vakmerő betörőket.

— Erős, vérbő, kövér emberek 
számára természetes „Ferenc JÓZjef" 
keserűviz naponként való ivása a 
legkisebb erőlködés nélkül könnyű 
és rendes bélmüködést biztosit.

— Kedvezményes utazás a f. 
hó 8-án Budapesten rendezendő 
honvéd ünnepélyre. Közöljük, 
hogy a volt 1 es honvéd és 1-es 
népfelkelő gyalogezredek bajtársi 
szövetsége f. évi szept. hó 8 án 
Bpesten rendezett honvéd ünnepély 
napjára a vidékről érkezőknek a 
rnáv. az alábbi utazási kedvezmé
nyeket nyújtja : l. A vidéki állomá
sokról menetrendszerinti vonattal 
egyenként Budapestre utazóknak
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Budapestig és vissza 50 százalékos 
menetdijkedvezményt a harmadik 
kocsiosztályban. A Budapestre és 
vissza történő egyéni utazáshoz ál 
fonásaink zoldszinü alkalmi igazol
vány alapján szolgálják ki a félá
ru menettérti menetjegyeket. Ezek 
kedvezményes menetjegyek a menet
jegyirodában is megválthatok. Ez a 
kedvezmény f. év szept hó 9 ének 
24 órájáig érvényes.

— Helyreigazítás. A k ommunis- 
la bünperröl szóló tegnapi közle 
ményünkben levesen Zsivánovi s 
Gyula nevét szedték ki: helyesbbit- 
jük Zsivánovils Jánosra.

MOZI.
Táblás ház a jemboree 

bemutatókon.
Tegnap délután és este az Urá

nia teljesen zsúfolt ház mellett mu
tatta be a jemboreeröl készült fil
met és a „Paradicsommadár"-t.

Mind a két film megérdemli a 
szinte páratlan érdeklődést, mert 
ennél szebb filmprodukciókat még 
talán nem is láttunk városunkban.

Ma és holnap megismétlik az elő 
adást

- - Nehéz székelésben szenve
dők, akiknek az agyvértódulás, a 
fejlájás és szívdobogás, az emész
tési zavarok és különösen a végbél 
bajok teszik az életet nehézzé, igya
nak reggel és este egynegyed pohár 
természetes „Ferenc József** kese- 
rüvizet.

SZÍNHÁZ.
Ma este a színház 

ünnepélyes megnyitó 
előadása.

A hajai közönség ezidén fokozott 
érdeklődéssel és szeretettel várta 
házi színtársulatát, amely már a 
nyolcadik esztendeje lelkes ambíci
óval szolgálja Baja város színészei
kül túráját.

Fodor igazgató — a ma esti be
mutatón konstatálható — teljes fel
készültséggel, művészi értékekben 
gazdag társulattal vonult be s azzal 
a meggyőződéssel, hogy a társulat 
működésével ezévben is teljes mér
tékben kiérdemli e város közönsé
gének rokonszenvét.

A ma esti bemutató, Lajtay és 
Békeffy, a legdivatosabb operett
szerzők poélikusan szép, hangulatos 
müve, az amikor a kislányból nagy 
'ány lesz című operellujdonság. 
Fővárosi színpadokra beillő kiállítás, 
szolgál keretül az operettnek.

.4z amikor a kislányból nagylány 
lesz ma esti forró sikereben az 
együttes elsőrangú erői osztoznak. 
Bánky Baba, Szenczy Mária, Ács 
Rezsi Földessy Géza, Keleti Árpád, 
Károlyi Vilmos, Danis Jenő, Kés- 
márky Kálmán, Gál Zoltán vállvet

ve igyekeznek, hogy már az első 
estén meghódítsák Baja város kö 
zönségét. Az operett Gálét la Ferenc 
stílusos rendezése. Az operettel be 
tanilotla és a zenekart vezényli 
Pados Rezső karnagy.

János vitéz — Pénteken délu 
tán. Kacsóh-Bakonyi örökszép, vi
lághírű magyar daljáléka, a János 
vitéz pénteken délután fél 4 órakor 
Galelta Ferenccel a címszerepben 
olcsó délutáni helyárakkal kerül 
színre.

A Gyimesi vadvirág — Pénte
ken este. Géczy István pályahidat 
nyert népszínműt emeke, a Gyimesi 
vadvirág pénteken este van műsoron.

Erdélyi kastély — Mezey Mária 
első felléptével. Szombaton este 
Hunyapy Sándor legújabb szinjáté- 
ka az E’dél)i kastély kerül szinte, 
Mezey Mária, az uj drámai első 
hősnő bemutatkozó felléptével, Föl
dessy Géza az uj hősszerelmessel 
a főszerepekben.

az állami polgári 
leányiskolába.

| A nm. vallás- és közoktatásügyi 
I miniszter urnák a nagysríio’dőt meg- 

1 hosszabbító rendeleti következtében 
! az áliami polgári leányiskolában a 
I javító- ás különbözeti vizsgálatok I. 

hó 12-én d. e. 9 ófflkor, a beírató 

URÁNIA

1933. szept. 6-án, 7-én és 8-ás? 
szerdán, csütörtökön, pénteken

A gödöllői világtáborozásról készült egyet- 
’ len hiteles, felejthetetlenül szép fílmriport!

Világiamboree | 
Gödöllőn 1933.

Kísérő filmje a csodás szépségű film, mely 
az egész világon általános tetszést aratott: 

Paradicsommadár 
Főszerepben bolores dél és 
J.Mc Crea nehézsúlyú boxbajnolt

A legszebb tájképfelvételekkel készült film!

Figyelem! Filléres helyarak:
70-, 60-, 50-, 30- és 20 íssiér.

sok 13 án és 14 én d ?. 8—12 ig 
lesznek. Szeptember hó 15 én Veni 
Sancle.

Az uj iskolai évben a IV. osztály 
is megnyílik és ezzel az iskola tel
jessé fejlődőit. Ennek megfelelően a 
tanártestület a Szabadszállásról át
helyezett Thüringer Jolán áll. polg. 
isk. tanárral egészült ki.

Megjelent a Színházi 
Élet.

A Színházi Élet ma megjelent uj 
| száma érdekes és színes írásokkal 

és felvételekkel van telve. Farkas 
Imre mint Nyíregyháza város ven
dége részt vett a Rákóczi-induló 

1 most megindult nyíregyházai felvé
telein és erről az élményről elraga- 

; dó riportban számol be. Zilahy Lajos 
horgászcikke. Halvány Lilly színházi 
levele, Guthy Bős ke eredeti párisi 

1 levele, a huszonöt év előtti Intim 
Pista szenzációi, színházi képeskönyv 

] és sok más cikk és derűs írás tölti 
1 meg a lapot, amelynek darab mel- 
! lék létén egy ser'g nagysikerű kaba- 
| ré, tréfa és jelenet szerepel. Kotla 
. ás bAZJJhunka melléklet, harminckét

oldalas gyermeklap, folytatólagos 
regény egészíti ki a Színházi Élet 
uj számát.

Előfizetési dij negyedévre 6 pen
gő 50 fi’lér. Illyés szám ára 60 
fillér.

Leendő anyáknak
kellő figyelmet kell fordilaniók ar
ra, hogy belrnöködesük rendben 
legyen, ez pedig a természetes 
„Ferenc József** keserüviz haszná
lata által érhető el. Nőorvosi klini 
kák vezetői egybehangzóan dicsérik 
a valódi Ferenc JüXSfcf vizet, mert 
könnyen bevehető és rendkívül eny
he hatása gyorsan és minden kelle 
metlenség nélkül jelentkezik.

1500 lóerőig,
bármilyen gyártmányú Diesel, 
benzin vagy gázmotorhoz 
gépész! v. szetelöi alkalma
zást keres. — Daubtier, Baja, 

Erzsébet királynén. 112|d.

SPORT.
^légy mérkőzés rekord gól

záporral.
A vasárnapi bajnoki nyitány 

I eredményeiről már b^zdmoltunb. 
i Érdemes ázonban visszatérni ezek- 
I re az eredményekre, hisz ezek a 
i vttwfgi,..' ^^-ony megcáfolásáról 
: tanúskodnak. Hozsannával fogadnák 
( a -9 gőlt, mely a kapukban ült 

meg vasárnap, ha nem éreznök azt, 
[ hogy ez a nagyszerű csatár teljesít- 
I métiy csak az ellenfelék késziilet- 
! lensége folytán született meg.

A BTSE tiz góljából 4 5 gólt kell 
erős KNSK védelmi hibául betudni, 

j mintahogy az eredmény szépítő ha- 
i lasi gólt is kiáltó hiba eredmé- 
. nyezte

Bácsalmáson hét gól jutott a há- 
! lóba de itt is védelmi hibák soro

zata volt feltűnő.
Kiskunhalason a jó halasi csatár

sor a hel"beli lap szerint is legin
kább a BSE gyengeségéből táplál- 

j kozott.
Kiskörösön a J1E 3:2 arányú 

\ győzelme majdnem kutbaesett két 
védelmi hiba miatt.

Tehát az őzömből van űzöm is.
Még az a szerencse, hogy a gólok 

rendszerint mindig az ellenfél védő
játékosainak közreműködésével szü
letik meg, igy a csatárokat mégis 
csak megilleti a dicséret a gólszüre
tért.

Jól esne, ha a BSE és Bácska 
is belekapcsolódna 10- én a gólara
tásba.

Dr. Heneráry Imre szövetségi ka
pitány, ha nem utazik Budapestre 
egy sportéríekezletre, úgy megtekinti 
a vasárnap Kalocsán lejátszásra 
kei ülő BTSE- KFC bajnoki mérkő
zést. Kiskunhalason nagy szeretettel 
fogadták a szövetségi kapitányt, 
úgy a vezetőség mint a KAC játé
kosok.

Laptulajdonos:
Or.KNÉZV LEHEL
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fiiadó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mellett.)

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3*20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSK A“ 
építkezési cs tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.

Utry Pál Fiai 
id ény gyártmányai: 
sodrony ételből itó, ételszekrény, 
jégszekrény, szúnyogháló, lök
és uborkagyalu, káposzlagyalu, 
lószörpasszirszita, passzirozóf.t, 
paradicsom passzirozóleknő. 
összecsukós kerti asztal, ősz- 
szecsukós kerti-szék, weekend- 
szék vászonhuzattal, nyugágy 
lábtartóval, amerikai egércsapd t 
stukatur-nád, kétágú létra stb. 
olcsón kaphatók!

BAJA, Erzsébet ki- 
rályné-ut 38. szám.

8 évi gyakorlattal biró 

könyvelőnő 
állást keres pénztárnoki esetleg 

ügyvédi irodába is.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
fi NYOMDAVÁLLALAT.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS úritzabó Arpád-u 8.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

Vendéglősök
és borkimérők figyelmébe
P f i ma uraságibor kapható már 

ötven literi®

kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
lián Zádcr-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében)

Lichtenttádter (LigetiJ Ede borkereskedő

ha érdeklődik

Kertvárosi Epitési Vállalatnál 
SCHWARCZ DEZSŐ — PUSKÉS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 230.

Saját gyártmányú, fa és vaskeretü

acélsodrony- 
ágybetét 

feltiinB ölesén beszerezheti

UTRY-nál
Erzsébet kir né ul 38. T« k fo i 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reugel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

szeptember 4 tél szept. 10-ig

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

Bakanek e> Goldberger
könyvnyomdáia

___ Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT

REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
Nyomatott Bakanek e* Goldberger könwvomdáiában RHS!


